证券代码：688275        证券简称：万润新能         公告编号：2025-003

湖北万润新能源科技股份有限公司

关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 为提升湖北万润新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）研发人

员知识储备及技能水平，提高公司科研实力，公司近期与原核心技术人员陈世涛

先生签订《学历提升专项培训协议》（以下简称“培训协议”），根据培训协议

约定，公司根据工作需要及陈世涛先生意愿，为其提供在“哈尔滨工业大学（威

海）海洋科学与技术学院博士学位（研究方向为锂离子电池正极材料）”全日制

学历提升专项培训，根据学校要求，陈世涛先生在全日制学习期间，需与公司解

除劳动关系，待陈世涛先生取得相关博士毕业证书后的 7日内，将到公司报到并

再次办理入职手续，恢复与公司的劳动关系。基于此，陈世涛先生近日向公司申

请辞去公司职务，辞职后，在全日制学习期间，陈世涛先生将以技术顾问身份继

续为公司提供技术服务；

 陈世涛先生在公司任职期间参与研发的知识产权均为职务成果，相关所

有权均属于公司，不存在涉及职务发明专利权纠纷的情形；

 截至本公告披露日，公司的技术研发工作正常进行，本次核心技术人员

的离职不会对公司技术研发、核心竞争力和持续经营能力产生实质性影响，不会

影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

一、核心技术人员离职的具体情况

为提升公司研发人员知识储备及技能水平，提高公司科研实力，公司近期与

原核心技术人员陈世涛先生签订《学历提升专项培训协议》，根据培训协议约定，

公司根据工作需要及陈世涛先生意愿，为其提供在“哈尔滨工业大学（威海）海

洋科学与技术学院博士学位（研究方向为锂离子电池正极材料）”全日制学历提

升专项培训，根据学校要求，陈世涛先生在全日制学习期间，需与公司解除劳动

关系，待陈世涛先生取得相关博士毕业证书后的 7日内，将到公司报到并再次办

理入职手续，恢复与公司的劳动关系。基于此，陈世涛先生近日向公司申请辞去

公司职务，辞职后，在全日制学习期间，陈世涛先生将以技术顾问身份继续为公

司提供技术服务。陈世涛先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，公司及董事

会对陈世涛先生任职期间为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

（一）核心技术人员的具体情况

陈世涛，男，1990 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士研究生学

历，取得江西中医药大学药物化学专业硕士学位，2017年 10月入职公司，历任

公司研发主管、子公司技术经理、子公司总经理助理、子公司副总经理等职务，

2024年 6月至今，担任公司制造中心技术部副总监。

截至本公告披露日，陈世涛先生通过持有“中金丰众 67 号员工参与科创板

战略配售集合资产管理计划”0.67%的份额间接持有公司股份。

（二）参与的研发项目和知识产权情况

截至本公告披露日，陈世涛先生在公司任职期间参与的研发项目工作，已在

离职前完成工作交接，其离职不会对项目的研发进程产生不利影响。陈世涛先生

在公司任职期间参与研发的知识产权均为职务成果，相关所有权均属于公司，不

存在涉及职务发明专利权纠纷的情形。

（三）保密及竞业限制情况

陈世涛先生与公司签署了《劳动合同书》《保密协议》《竞业限制协议》等

协议，双方对保密义务、竞业限制义务等相关权利义务及违约责任进行了明确约

定，陈世涛先生对其知悉公司的任何商业秘密均负有保密义务。截至本公告披露

日，公司未发现陈世涛先生有违反保密义务和竞业限制义务的情况。

二、核心技术人员离职对公司的影响

公司高度重视研发工作，通过长期技术积累和发展，已建立了完备的研发体

系，研发人员结构完善，研发团队经验丰富，运行有效，不存在对特定核心技术

人员单一依赖的情形。目前公司的技术研发工作正常进行，现有研发团队及核心

技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发，陈世涛先生的离职不会对公司

技术研发、核心竞争力和持续经营能力产生实质性影响，不会影响公司现有核心

技术及研发项目的工作开展。

且根据培训协议约定，陈世涛先生在完成“哈尔滨工业大学（威海）海洋科

学与技术学院”博士研究生课程后，将重新入职公司，有利于公司研发人员知识

储备及技能水平的提升，进一步提高公司科研实力，增强公司核心竞争力。

截至本公告披露日，公司核心技术人员具体情况如下：

期间 核心技术人员

本次变动前 刘世琦、王勤、晏益志、熊健、黄洋、陈世涛、杨娇娇、郭米艳、程小雪

本次变动后 刘世琦、王勤、晏益志、熊健、黄洋、杨娇娇、郭米艳、程小雪

三、公司采取的措施

截至本公告披露日，陈世涛先生已与公司办理完成离职相关工作的交接；后

续公司也将持续关注陈世涛先生在“哈尔滨工业大学（威海）海洋科学与技术学

院”的学习进度，与其保持良好的沟通交流关系，并提前为其规划安排好再次入

职的职位及发展路径、晋升渠道等，确保其顺利完成学业、回归工作岗位并继续

为公司创造价值。

公司现有研发技术团队及其他核心技术人员具有长期、丰富的研发管理和技

术经验，能够支持公司核心技术的研发工作，目前各项研发工作均处于正常、有

序推进状态；未来公司也将高度重视核心技术及产品的持续研发与创新，始终将

技术和研发视作保持公司核心竞争力的重要保障，不断完善研发团队建设，构建

坚实的人才梯队，持续提升公司的综合技术创新能力及核心竞争力。

四、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司现有研发团队、核心技术人员总体稳定，陈世

涛先生已完成离职工作交接，公司也对其未来的学业规划、复职保障等做了充分

的评估和准备，其离职不会对公司的生产经营、技术研发、产品创新和核心竞争

力产生重大不利影响。截至本核查意见出具日，公司的技术研发和日常经营均正

常进行，陈世涛先生的离职不会对公司的持续经营能力产生重大不利影响，不会

影响公司现有核心技术及研发项目的工作开展。

五、上网公告附件

《东海证券股份有限公司关于湖北万润新能源科技股份有限公司核心技术

人员离职的核查意见》

特此公告。

湖北万润新能源科技股份有限公司董事会

2025年 2月 25日